
19/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=710109&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
 Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 24015/2018 (SRP) 
 

Às 14:14 horas do dia 09 de fevereiro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 24015/2018, referente ao
Processo nº 016689/2017-52, o pregoeiro, Sr(a) PAULA ANGELA MELO PAIVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 195.819,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CRM COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 56.000,0000 .

Itens do grupo:

 2 - AGULHA

 3 - AGULHA

 4 - AGULHA

Item: 1
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO
Descrição Complementar: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO URINÁRIO MASCULINO, COMPRIMENTO 27,5_CM,
LARGURA 8,0 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORÇÃO 180ML,MANTA CELULOSE,POLÍMEROS ACRÍLICOS,
MATERIAL FACE POLIPROPILENO(SUPERIOR),POLIETILENO(INFERIOR ), TIPO ADESIVO TERMOPLÁSTICO PROTEGIDO
FITA PAPEL SILICONIZADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,7500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRADUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 1,7300 e a
quantidade de 3.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2018
14:14:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GRADUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI
- ME, CNPJ/CPF: 12.040.718/0001-90, Melhor lance: R$ 1,7300

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: AGULHA
Descrição Complementar: AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO P/ CANETA APLICADORA,
DIMENSÕES CERCA DE 32 G X 4 MM, CONECTOR CONECTOR LUER LOCK OU SLIP, PROTETOR C/ LACRE, TIPO USO
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,2819 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CRM COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2800 e a quantidade de 10.000 UNIDADE
.



19/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=710109&acao=A&tipo=t 2/3

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2018
14:13:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CRM COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF:04.679.119/0001-93, Melhor lance : R$ 0,2800

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: AGULHA
Descrição Complementar: AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO P/ CANETA APLICADORA,
DIMENSÕES CERCA DE 31 G X 5 MM, CONECTOR CONECTOR LUER LOCK OU SLIP, PROTETOR C/ LACRE, TIPO USO
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,7000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CRM COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2800 e a quantidade de 90.000 UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2018
14:13:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CRM COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF:04.679.119/0001-93, Melhor lance : R$ 0,2800

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: AGULHA
Descrição Complementar: AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO P/ CANETA APLICADORA,
DIMENSÕES CERCA DE 31 G X 8 MM, CONECTOR CONECTOR LUER LOCK OU SLIP, PROTETOR C/ LACRE, TIPO USO
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,2000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CRM COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2800 e a quantidade de 100.000
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2018
14:13:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CRM COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF:04.679.119/0001-93, Melhor lance : R$ 0,2800

Item: 5
Descrição: SABONETE LÍQUIDO
Descrição Complementar: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ACIDEZ PH
NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESSÊNCIA, COMPOSIÇÃO GLICERINA, AGENTES EMOLIENTES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 39,6300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRADUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 25,9800 e a
quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2018
14:14:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GRADUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI
- ME, CNPJ/CPF: 12.040.718/0001-90, Melhor lance: R$ 25,9800

Item: 6
Descrição: COLETOR DE URINA
Descrição Complementar: COLETOR DE URINA, MATERIAL* PLÁSTICO, TIPO* SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE*
CERCA DE 1500 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, ESTERILIDADE* NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



19/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=710109&acao=A&tipo=t 3/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,6800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

09/02/2018
11:53:01

Item cancelado na aceitação. Motivo: Diante das informações recebidas e após diligência foi
identificado que o valor coletado através de pesquisa de mercado não faz referência ao
objeto especificado no item 6, logo fica confirmado que não haverá possibilidade de aquisição
do referido item pelo valor informado na licitação.

Fim do documento


